por la cantidad XXXX pesos 00/100 M.N) equivalente a 100 cien unidades de medida y
actualización, cantidad que se obtiene de multiplicar la Unidad de Medida y Actualización
fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año 2025 dos mil
veinticinco, de $113.14 (ciento trece pesos 14/100 M.N.), aunado a que los juzgadores
cuenta con las facultades y obligación de aplicar los medios de apremio eficaces, siempre y
cuando se encuentren contemplados por la ley del caso que nos ocupa para lograr el
cumplimiento de las determinaciones de este Tribunal tal y como lo establece el artículo 120

[...]

Estado de Michoacán de Ocampo visible a foja 112, así como con la cédula profesional
número XXX, expedida por la Dirección General de Profesiones de la Secretaría de Educación
Pública, visible a foja 114 del expediente de substanciación. De autos se advierte que tiene
su domicilio el ubicado en el inmueble marcado con el número 358 trescientos cincuenta y
ocho, de la calle Dr. Ignacio Chávez del Fraccionamiento Camelinas de esta ciudad de
Morelia, Michoacán; y Y el tercero llamado a procedimiento Secretaría del Migrante del
Estado de Michoacán, de autos consta que mediante oficio de designación
SDM/OS/301/2025 visible a foja 79, autorizó al licenciado XXX, a efecto de que